

LOSSIRANTA HOTELLIT

KESTÄVÄ KEHITYS

Lossiranta Hotelleissa vastuu ympäristöstä kuuluu osana päivittäiseen toimintaamme, ja pyrimme kehittämään entistä ekologisemmaksi yritykseksi.

Ruoka

Lossiranta Hotellit käyttää paikallisia tuotteita, luomuruokaa ja palveluita aina kuin se on mahdollista. Kesäaikaan osa aamiaismarjoista ja luumut sekä omenat tulevat suoraan hotellin omasta luomupuutarhasta. Pyrkimyksemme on jatkuvasti lisätä luomutuotteiden määrää. Muut aamiaistarvikkeet tarjoamme mm. maidon kannussa, voin rasiassa ja sokerit sokerikossa, jotta yksittäispakkauksia ei tarvitse käyttää. Suosimme isoja pakkauskokoja ostoissamme. Vesikannuun jääneen veden käytämme kukkien kasteluun.

Muu toiminta

Suihkutiloissamme et törmää pieniin epäekologisiin pakkauksiin. Pesuissa ja siivouksessa käytämme ympäristöystävällisiä tuotteita kohtuudella. Sään suosiessa kuivatamme hotellin pyykin ulkona. Emme myöskään käytä valkaisuaineita. Sammuneen hehkulampun tilalle vaihdamme nykyään aina energiansäästölamppun. Lossiranta hotellien ympäristöystävällisyys lähtee pienistä teoista ja on osa yrityskulttuuriamme. Pyrimme myös jatkuvasti löytämään uusia kestävän kehityksen mukaisia ratkaisuja hotellitoimintamme kaikilla osa-alueilla.

Jätehuolto

Lajittelemme kaiken jätteen, kierrätämme käytöstä poistetut elektroniset välineet sekä muut kierrätettävät tuotteet kuten pahvin, pullot, metalli, patterit ja huonekalut.

Otathan huomioon matkaillessasi

Rajoita energian käyttöä: sammuta turhat laitteet pois päältä ja valot poistuessasi huoneesta.

Säästä vettä: älä turhaan valuta vettä suihkussa ja käytä kohtuullisesti pesuaineita.

Kraanavesi on parempaa kuin pullotettu vesi.

Käytä pyyhkeitäsi useammin kuin kerran ja jätä huonesiivous väliin, jos se on turhaa. Hotellisi voi säästää vettä ja energiaa vaihtamalla pyyhkeitä ja liinavaatteita harvemmin. Jos haluat pyyhkeesi vaihdettavan, jätä se lattialle.

Säilytä alueen moninaista kulttuuri- ja luonnonperintöä toimimalla säästävästi.

Liiku ympäristössä mahdollisimman vähäiä tuhoja aiheuttaen ja käytä jo olemassa olevia reittejä.

